
UCHWAŁA NR RGK.0007.121.2021 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Nr BRG.1510.11.2021 na czynności w postępowaniu administracyjnym 
w zakresie wydania decyzji przez Wójta Gminy Białe Błota 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021., poz. 735 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą na działalność Wójta Gminy Białe Błota, której przedmiotem według 
skarżącego jest brak podjęcia działań w postępowaniu administracyjnym oraz nieotrzymanie w ustawowym 
terminie odpowiedzi na pismo z dnia 22.04.2021 adresowane do Wójta Gminy Białe Błota i wysłuchaniu 
opinii, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Białe Błota uznaje skargę za zasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Białe Błota, zobowiązując go do 
przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA4823D-97E4-4B7E-9309-93C75820B996. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 Kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym do 

rozpatrzenia skarg dotyczących zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada Gminy. W związku z otrzymaną skargą na 

działalność Wójta Gminy Białe Błota Przewodniczący Rady Gminy zgodnie z par. 18 pkt 14 oraz par. 103 

ust. 1 Statutu Gminy Białe Błota uchwała nr RGK.0007.183.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 

26.11.2019 r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2019 r., poz. 6762) przyjął skargę oraz 

przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota, celem jej oceny pod względem 

formalnym i merytorycznym oraz wypracowaniu stosownej opinii.  

W związku z tym Komisja Skarg Wniosków i Petycji w dniu 19 października 2021 r. rozpatrzyła 

skargę na działalność Wójta Gminy Białe Błota, której przedmiotem według skarżącego jest brak podjęcia 

działań w postępowaniu administracyjnym oraz nieotrzymanie odpowiedzi na pismo z dnia 22.04.2021 r., 

adresowane do Wójta Gminy Białe Błota. 

Jeżeli organ administracji pozostawił podanie obywatela bez rozpoznania ten ma prawo złożyć 

skargę na bezczynność tego organu. Kodeks postępowania administracyjnego jest podstawowym aktem 

prawnym ustalającym zasady komunikacji pomiędzy urzędnikami a petentami, to właśnie w tym kodeksie 

znajdziemy regułę szybkości załatwienia sprawy czy obowiązku informowania o przedłużającym się 

postępowaniu. Niniejsza skarga dotyczy sprawy, w której doszło do pozostawienia jej bez rozpatrzenia przez 

organ, co skutkuje naruszeniem podstawowych zasad postępowania administracyjnego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota po wysłuchaniu opinii członków 

Komisji rozpatrzyła skargę na działalność Wójta Gminy Białe Błota i uznała ją za zasadną. 

 

 

        

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

Jacek  Grzywacz  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFA4823D-97E4-4B7E-9309-93C75820B996. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

